
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 552
30 Δεκεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 197 τ.μ. στη 

θέση «Βρόντι−Διάζιους» Απερείου, Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου Νομού Δωδεκανήσου. ...................... 1

Κήρυξη δημόσιας εποικιστικής δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας, εμβαδού 23,97 στρεμμάτων, 
στη θέση «Μαντέλου», της τοπικής κοινότητας 
Πλαισίου, Δ.Ε.Φιλιατών, Δήμου Φιλιατών, Νομού 
Θεσπρωτίας........................................................................................ 2

.Συμπλήρωση−Τροποποίηση της αριθμ. 2455/119368/27−
10−2011 απόφασης Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε.(Φ.Ε.Κ.450/Τ.Δ/8−11−
2011) «Περί Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού Ε1=59,21τ.μ., Ε2=85,19 τ.μ., Ε3=8,47 τ.μ., 
στη θέση «Μάγγα» του Διακατεχόμενου δάσους 
Βατσουνιάς, περιφέρειας Τ.Κ. Βατσουνιάς του 
Δήμου Μουζακίου, Νομού Καρδίτσας» ........................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
115.914,00 τ.μ. στη θέση «Σταυρός» περιφέρειας 
της Δημοτικής Ενότητας Ανάβρας, του Δήμου 
Αλμυρού, του Νομού Μαγνησίας. ..................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  6937 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 197 τ.μ. στη 

θέση «Βρόντι−Διάζιους» Απερείου, Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου Νομού Δωδεκανήσου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την αριθ.οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γρ. Αποκ.
Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι−
οικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δα−
σών και Αγρ. Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 484/Τ.Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.  1 και 117 παρ.  3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 
όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
9. Την αρ. ΔΥ/7−11−2011 εισήγηση της Δασολόγου Δε−

σλή Χρυσάνθης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αρ. 5527/11−11−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό, την ιδιωτική δασική έκταση, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 
1960−1998 εμβαδού 197 τ.μ. υπό στοιχεία (Γ, 1, 2, Γ), όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βρόντι−Διά−
ζιους» Απερείου, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου 
Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Αναδασωτέα έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 5 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

5289



5290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5291

   Αριθ. 57252/1011 (2)
Κήρυξη δημόσιας εποικιστικής δασικής έκτασης ως 

αναδασωτέας, εμβαδού 23,97 στρεμμάτων, στη 
θέση «Μαντέλου», της τοπικής κοινότητας Πλαισίου, 
Δ.Ε.Φιλιατών, Δήμου Φιλιατών, Νομού Θεσπρωτίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της χώρας. 
β. Του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/Α/07−06−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

δ. Το Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου−Πρόγραμμα Καλλικράτης

δ. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) Του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−’80 κ’ γ) 

141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 απόφαση του Γ.Γ.Π.Η 

και το αριθμ. 1040/230/17−1−2010 έγγραφο της Γ.Γ.Α.Δ.Η−
Δ.Μ.,με το οποίο παρατείνονται οι υφιστάμενες στις 
31−12−2010 αποφάσεις μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής των προϊσταμένων των 
υπηρεσιών της αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−
Δυτ. Μακεδονίας.

4. Το αριθ. 9378/10−11−2011 έγγραφο της Δ/νσης Αγρο−
τικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. Θεσπρωτίας 
με το οποίο συμφωνεί για την κήρυξη της έκτασης ως 
αναδασωτέας.

5. Την αριθ. 50914/561/15−11−2011 πρόταση του Δ/ντή 
Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας, δη−
μόσιας εποικιστικής δασικής έκτασης εμβαδού 23,97 
στρεμμάτων, στη θέση «Μαντέλου», της τοπικής κοινό−
τητας Πλαισίου, Δ.Ε. Φιλιατών του Νομού Θεσπρωτίας, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια εποικι−
στική δασική έκταση, της οποίας η δασική βλάστηση 
(πρίνος) καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού 23,97 
στρεμμάτων όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000 με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Μαντέλου» και 
είναι τμήμα του υπ’ αριθμ. 14 τεμαχίου αγροκτήματος 
Κότσικας διανομής 1959 της τοπικής κοινότητας Πλαι−
σίου, Δ.Ε. Φιλιατών, Νομού Θεσπρωτίας. Βρίσκεται σε 
περιοχή όπου ολοκληρώθηκαν οι διαδικασίες κτημα−
τογράφησης του Ν.  2308/1995 και καταχώρισης των 
πρώτων εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία για τα 
ακίνητα της περιοχής και είναι τμήμα του τεμαχίου με 
αριθ. ΚΑΕΚ 180720501001 και συνορεύει ως εξής:

−Ανατολικά: Με εποικιστική δασική έκταση
−Δυτικά: Με εποικιστική δασική έκταση
−Βόρεια: Με εποικιστική δασική έκταση
−Νότια: Με εποικιστική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης (πρίνος).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 8 Δεκεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΑΣΤΑ 



5292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5293

   Αριθμ. 2937/143572 (3)
Συμπλήρωση−Τροποποίηση της αριθμ. 2455/119368/

27−10−2011 απόφασης Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε.(Φ.Ε.Κ.450/Τ.Δ/8−11−
2011) «Περί Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ−
βαδού Ε1=59,21τ.μ., Ε2=85,19 τ.μ., Ε3=8,47 τ.μ., στη θέση 
«Μάγγα» του Διακατεχόμενου δάσους Βατσουνιάς, 
περιφέρειας Τ.Κ. Βατσουνιάς του Δήμου Μουζακίου, 
Νομού Καρδίτσας.»

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν.  3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις του Ν.  3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ.  15
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980και 18244/3049/24−9−1980 

διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ231/Τ.Α./27−12−20100) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στε−
ρεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ648/Τ.Β./19−
4−20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την αριθμ. 3197/95735/29−8−2011 Πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

8. Την αριθμ. 4931/139527/30−11−2011 Πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την Συ−
μπλήρωση−Τροποποίηση της αναφερόμενης στο θέμα 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. 

9. Την αριθμ. 2455/119368/27−10−2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ−
Σ.Ε. (Φ.Ε.Κ.450/Τ.Δ/8−11−2011) «Περί Κήρυξης ως αναδασω−
τέας έκτασης εμβαδού Ε1=59,21τ.μ., Ε2=85.19 τ.μ., Ε3=8,47 
τ.μ., στη θέση “Μάγγα” του Διακατεχόμενου δάσους 
Βατσουνιάς, περιφέρειας Τ.Κ. Βατσουνιάς του Δήμου 
Μουζακίου, Νομού Καρδίτσας», αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε−Τροποποιούμε την αριθμ. 2455/119368/ 
27−10−2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε.(Φ.Ε.Κ.450/Τ.Δ/8−11−2011) 
«Περί Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
Ε1=59,21τ.μ., Ε2=85,19 τ.μ., Ε3=8,47 τ.μ., στη θέση “Μάγγα” 
του Διακατεχόμενου δάσους Βατσουνιάς, περιφέρειας 
Τ.Κ. Βατσουνιάς του Δήμου Μουζακίου, Νομού Καρδί−
τσας.», προσθέτοντας το συνημμένο σχεδιάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρδίτσα, 8 Δεκεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



5294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5295

    Αριθμ. 3465/146377 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 115.914,00 

τ.μ. στη θέση «Σταυρός» περιφέρειας της Δημοτικής 
Ενότητας Ανάβρας, του Δήμου Αλμυρού, του Νομού 
Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.  3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν.  998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ. «και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ.  1.

β) Του άρθρου 41 παρ.  1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 2543/144753/7−12−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού εκατόν δέκα πέντε χιλιάδων εννιακο−
σίων δέκα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (115.914,00 
τ.μ.). Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 17−09−2011, βρίσκεται 
στη θέση «Σταυρός» περιφέρειας Δημοτικής Ενότητας 
Ανάβρας, του Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας, απεικο−
νίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση 
Δυτικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση 
Βόρεια: Δασικό δρόμο και διακατεχόμενη δασική 

έκταση 
Νότια: Διακατεχόμενη δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας, την 17η Σεπτεμβρίου 2011 από πυρκαϊά, δασικής 
βλάστησης αειφύλλων πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 13 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ  



5296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005523012110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-01-20T08:23:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




